1

证券代码：301327 证券简称：华宝新能 公告编号：2022-019

深圳市华宝新能源股份有限公司

关于相关股东延长股份锁定期的公告

一、公司首次公开发行股票的情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市华宝新能源股份有限公司首

次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕1175号）同意注册，经深圳

证券交易所《关于深圳市华宝新能源股份有限公司人民币普通股股票在创业板

上市的通知》（深证上〔2022〕920号）同意，深圳市华宝新能源股份有限公司

（以下简称为“公司”或“华宝新能”）首次向社会公众公开发行人民币普通

股（A股）股票24,541,666股，每股面值1元，每股发行价格为人民币237.50元，

于2022年9月19日在深圳证券交易所上市。

二、相关股东关于股份锁定期的承诺

公司部分股东所持股份的限售安排、自愿锁定股份、延长锁定期限等承诺

如下：

（一）控股股东深圳市钜宝信泰控股有限公司承诺

1、自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公

司直接或间接持有发行人首次发行前已发行的股份，也不由发行人回购该部分

股份。若因发行人进行权益分派等导致本公司直接或间接持有的发行人股份发

生变化的，本公司仍将遵守上述承诺。

2、本公司直接或间接持有发行人的股票在锁定期满后两年内减持的，减持

价格不低于发行价；发行人上市后六个月内如发行人股票连续二十个交易日的

收盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末（即2023年3月19日，非交易日顺

延）收盘价低于发行价，本公司持有发行人股票的锁定期限自动延长至少六个

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

月。发行人股票此期间有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项

的，上述发行价格将进行除权除息相应调整。

3、本公司减持股份将严格按照中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所

的规则履行相关信息披露义务，并遵守中国证券监督管理委员会、深圳证券交

易所关于减持期限、数量及比例等法定限制。若本公司存在法定不得减持股份

的情形的，本公司将不进行股份减持。

4、如本公司违反上述承诺或法律强制性规定减持公司股票的，违规减持发

行人股票所得归发行人所有。如果因本公司未履行上述承诺事项给发行人或其

他投资者造成损失的，本公司将向发行人或者其他投资者依法承担赔偿责任。

（二）实际控制人孙中伟、温美婵承诺

1、自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人

直接和间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，也不提议由发行

人回购该部分股份。

2、自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人

按相关约定回购相关员工所持员工持股平台财产份额而增加的间接持有的发行

人股份，也不提议由发行人回购该部分股份。

3、锁定期限届满后，在本人担任发行人董事或高级管理人员期间，每年转

让的股份不超过本人持有发行人股份总数的25%。

4、锁定期限届满后，若本人在任期届满后离职的，离职后半年内不转让本

人持有的发行人股份；若本人在任期届满前离职的，在本人就任时确定的任期

内和任期届满后六个月内继续遵守下列限制性规定：（1）每年转让的股份不超

过本人持有发行人股份总数的25%；（2）离职后半年内，不转让本人持有发行

人股份；（3）法律、行政法规、部门规章、规范性文件及深圳证券交易所相关

规则对董事、高级管理人员股份转让的其他规定。因发行人进行权益分派等导

致本人持有发行人股份发生变化的，仍应遵守上述规定。

5、本人直接或间接持有发行人的股票在锁定期满后两年内减持的，减持价

3

格不低于发行价；发行人上市后六个月内如发行人股票连续二十个交易日的收

盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末（即2023年3月19日，非交易日顺

延）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有发行人股票的锁定期限自动延长

至少六个月。发行人股票此期间有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除

息事项的，上述发行价格将进行除权除息相应调整。

6、本人减持股份将严格按照中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的

规则履行相关信息披露义务，并遵守中国证券监督管理委员会、深圳证券交易

所关于减持期限、数量及比例等法定限制。若本人存在法定不得减持股份的情

形的，本人将不进行股份减持。本承诺不因本人职务变更、离职等原因而失

效。

7、如本人违反上述承诺或法律强制性规定减持发行人股票的，违规减持发

行人股票所得归发行人所有。如果因本人未履行上述承诺事项给发行人或其他

投资者造成损失的，本人将向发行人或者其他投资者依法承担赔偿责任。

（三）通过嘉美盛、嘉美惠、成千亿间接持有发行人股份的其他董事、监

事、高级管理人员及核心技术人员的承诺

1、自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人

直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该

部分股份。

2、自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本人

根据员工持股平台执行事务合伙人指示受让相关员工所持员工持股平台财产份

额而增加的间接持有的发行人股份，也不提议由发行人回购该部分股份。

3、锁定期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、高级管理人员期间，

每年转让的股份不超过本人持有发行人股份总数的25%。

4、锁定期限届满后，若本人在任期届满后离职的，离职后半年内不转让本

人持有的发行人股份；若本人在任期届满前离职的，在本人就任时确定的任期

内和任期届满后六个月内继续遵守下列限制性规定：（1）每年转让的股份不超

4

过本人持有发行人股份总数的25%；（2）离职后半年内，不转让本人持发行人

股份；（3）法律、行政法规、部门规章、规范性文件以及深圳证券交易所相关

规则对董事、监事、高级管理人员股份转让的其他规定。因发行人进行权益分

派等导致本人持有发行人股份发生变化的，仍应遵守上述规定。

5、本人直接或间接持有发行人的股票在锁定期满后两年内减持的，减持价

格不低于发行价；发行人上市后六个月内如发行人股票连续二十个交易日的收

盘价均低于发行价，或者上市后六个月期末（即2023年3月19日，非交易日顺

延）收盘价低于发行价，本人持有发行人股票的锁定期限自动延长至少六个

月。发行人股票此期间有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项

的，上述发行价格将进行除权除息相应调整。

6、本人减持股份将严格按照中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的

规则履行相关信息披露义务，并遵守中国证券监督管理委员会、深圳证券交易

所关于减持期限、数量及比例等法定限制。若本人存在法定不得减持股份的情

形的，本人将不进行股份减持。本承诺不因本人职务变更、离职等原因而失

效。

7、如本人违反上述承诺或法律强制性规定减持发行人股票的，违规减持发

行人股票所得归发行人所有。如果因本人未履行上述承诺事项给发行人或其他

投资者造成损失的，本人将向发行人或者其他投资者依法承担赔偿责任。

三、相关股东延长股份锁定期的情况

公司股票于2022年9月19日上市，自2022年11月9日至2022年12月6日，公司

股票连续20个交易日的收盘价均低于发行价格237.50元/股，触发签署股份锁定

期延长承诺的履行条件。

公司控股股东、实际控制人等直接持有发行人有限售流通股的情况及本次

延长限售股锁定期的情况如下：

股东名称 与公司关系
直接持有股份数

量（万股）

直接持股

比例

原股份锁

定到期日

现股份锁

定到期日

深圳市钜宝

信泰控股有

限公司

公司控股股东 3,074.38 32.02% 2025/9/19 2026/3/19

5

孙中伟

公司实际控制

人、董事长、总

经理、核心技术

人员

1,753.13 18.26% 2025/9/19 2026/3/19

温美婵

公司实际控制

人、副董事长、

副总经理

562.50 5.86% 2025/9/19 2026/3/19

除此之外，公司实际控制人、其他董事、监事、高级管理人员及核心技术

人员等间接持有发行人有限售流通股的情况及本次延长限售股锁定期的情况如

下：

股东名称 与公司关系

间接持有情况 原间接持

股份额锁

定到期日

现间接持

股份额锁

定到期日
持股数量

（万股）

持股

比例

持股单位
[注]

孙中伟

公司实际控制人、

董事长、总经理、

核心技术人员

2,370.82 24.70%

钜宝信

泰、嘉美

盛

2025/9/19 2026/3/19

温美婵

公司实际控制人、

副董事长、副总经

理

1,677.66 17.48%

钜宝信

泰、嘉美

盛、嘉美

惠、成千

亿

2025/9/19 2026/3/19

吴世基

公司原董事、原总

经理、原核心技术

人员

210.00 2.19% 嘉美惠 2025/9/19 2026/3/19

孙刚
公司董事、财务总

监
70.00 0.73% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

白炜
公司拟任董事、核

心技术人员
20.24 0.21% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

楚婷
公司监事会主席、

职工监事
5.20 0.05% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

吴宗林 公司监事 8.15 0.08% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

孙慕华 公司外部监事 27.08 0.28% 成千亿 2025/9/19 2026/3/19

周传人 公司副总经理 18.00 0.19% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

钟志源
公司原副总经理、

原核心技术人员
16.00 0.17% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

王秋蓉 董事会秘书 16.00 0.17% 嘉美盛 2025/9/19 2026/3/19

注：“钜宝信泰”系指深圳市钜宝信泰控股有限公司；“嘉美盛”系指深圳市嘉美盛企业

管理合伙企业（有限合伙）；“嘉美惠”系指深圳市嘉美惠企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）；“成千亿”系指深圳市成千亿企业管理咨询合伙企业（有限合伙）。

上述间接持股股东的持股单位中，直接股东嘉美盛、嘉美惠、成千亿不涉

6

及延长锁定期的承诺，但其中的部分合伙人系公司董事、监事、高级管理人员

及核心技术人员，涉及其间接持有的公司股票延长锁定期的情况。若嘉美盛、

嘉美惠、成千亿在锁定期满日（2025年9月19日）至相关股东延长锁定到期日

（2026年3月19日）期间减持公司股票时，嘉美盛、嘉美惠、成千亿将通过减资

的方式确保还在锁定期内的相关人员间接持有的公司股票数量维持不变，确保

相关人员的间接股票满足锁定期要求。

上述延长承诺锁定期的股份未解除限售前，因公司送红股、转增股本、配

股等原因而增加的股份亦将遵守相关承诺。

四、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：公司相关股东延长股份锁定期的行为符合其关于

股份锁定的相关承诺，不存在有损上市公司和全体股东特别是中小股东利益的

情形，保荐机构对本次公司相关股东延长股份锁定期的事项无异议。

五、备查文件

1、华泰联合证券有限责任公司关于深圳市华宝新能源股份有限公司相关股

东延长股份锁定期的核查意见。

特此公告。

深圳市华宝新能源股份有限公司

董事会

                                       2022年12月6日

	深圳市华宝新能源股份有限公司
	关于相关股东延长股份锁定期的公告
	一、公司首次公开发行股票的情况
	二、相关股东关于股份锁定期的承诺
	（一）控股股东深圳市钜宝信泰控股有限公司承诺
	（二）实际控制人孙中伟、温美婵承诺
	（三）通过嘉美盛、嘉美惠、成千亿间接持有发行人股份的其他董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的承诺

	三、相关股东延长股份锁定期的情况
	四、保荐机构核查意见
	五、备查文件